Протокол № 52
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности
в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»
(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                              06 декабря 2011 года

16 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 90.

Форма проведения заседания – очная
Присутствовали члены Правления:

1) Матюшенко Анатолий Иванович;

2) Горбунов Виктор Александрович;

3) Метельков Дмитрий Михайлович

4) Шилько Сергей Иванович;

5) Грачев Валерий Александрович;

6) Черкасов Борис Алексеевич.
7) Селяков Николай Иванович
На заседании  присутствовал без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель заседания: Матюшенко А.И. - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 1 (одному) членам НП «ЖилКомСтрой» в связи с изменением перечня видов работ.

2. О добровольном прекращении членства в НП «ЖилКомСтрой» 1 (одного) члена НП «ЖилКомСтрой».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Шилько С.И. член Правления Партнерства.

Предложил:  рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства о принятии в члены НП «ЖилКомСтрой» и выдаче Свидетельства о допуске:

  - Обществу с ограниченной ответственностью «Сибстрой», ИНН 2463223914;
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения и выдать Обществу с ограниченной ответственностью  «Сибстрой», ИНН 2463223914;
 Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Примечание:  Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (взнос в КФ – 1 000 000 рублей).
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Гантимуров А.К., Генеральный директор Партнерства.
Уведомил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «СпецСтройОборудование», ИНН 2464213718  поступило   заявление от 01.12.2011г. о добровольном прекращении членства в НП «ЖилКомСтрой».

ГОЛОСОВАЛИ:

 По данному вопросу голосование не проводится.
ПОСТАНОВИЛИ:

Считать Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройОборудование, ИНН 2464213718, прекратившим членство в НП «ЖилКомСтрой» с 01.12.2011г. на основании его заявления от 01.12.2011г. о добровольном прекращении членства в НП «ЖилКомСтрой».

Все Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору НП «ЖилКомСтрой» внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятых  решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Партнерства.

Председатель Правления

НП «ЖилКомСтрой»           ________________  Матюшенко А.И.

Секретарь                        ________________  Шестакова Е.В.
1